
1

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92  Praha 4 – Michle, IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3608,  
www.unicreditbank.cz.

K VEŘEJNÉMU POUŽITÍ

ZKRÁCENÝ VÝTAH ZE SKUPINOVÉ POJISTNÉ SMLOUVY Č. 1807000001
o pojištění finanční ztráty vzniklé ze zneužití karty v důsledku jejího odcizení nebo její ztráty. 

VÝKLAD POJMŮ

Pojistník – UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Pojistitel – Generali Pojišťovna a.s.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Vzájemná práva a povinnosti se řídí zákonem o pojistné smlouvě č. 37/2004 Sb. (dále jen „zákon“), příslušnými ustanoveními ostatních právních 
předpisů ČR, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění zneužití platební karty v důsledku jejího odcizení nebo její ztráty (dále jen VPP 
K 05/2012), Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění nákladů na znovupořízení ztracených osobních dokladů, nákladů na blokaci karty, 
nákladů na znovupořízení ztracených klíčů a pro případ loupeže peněz vybraných pojištěnou kartou (dále jen ZPP K 05/2012) a touto pojistnou 
smlouvou. VPP K 05/2012 a ZPP K 05/2012 tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy a jsou její přílohou č. 1 a 2.

2. Pojištění se sjednává ve prospěch držitelů karet, na něž se vztahuje pojištění sjednané podle VPP K 05/2012.

3. Toto pojištění se sjednává jako pojištění škodové.

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ, DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ

1. Toto pojištění se sjednává pro případ finanční ztráty vzniklé ze zneužití pojištěné karty v důsledku jejího odcizení nebo ztráty v rozsahu VPP 
K 05/2012, tzv. základní pojištění.

2. Základní pojištění jednotlivých karet uvedené v odst. 1. tohoto článku se rozšiřuje o následující doplňková pojištění:

a) pojištění nákladů na znovupořízení ztracených a/nebo odcizených osobních dokladů,

b) pojištění nákladů na znovupořízení ztracených a/nebo odcizených klíčů,

c) pojištění pro případ loupeže peněz vybraných pojištěnou kartou, 

d) pojištění nákladů na znovupořízení odcizeného mobilního telefonu,

e) pojištění zneužití odcizeného mobilního telefonu,

f) pojištění zneužití karty při internetové transakci,

g) pojištění nákladů na znovupořízení ztracené a/nebo odcizené peněženky,

h) pojištění nákladů na znovupořízení odcizeného multimediálního přehrávače,

i) pojištění nákladů na znovupořízení odcizených dioptrických brýlí, 

a to v rozsahu uvedeném v ZPP K 05/2012.

3. Pojištění uvedená v odst. 2. tohoto článku se sjednávají jako doplňková pojištění k pojištění uvedenému v odst. 1. tohoto článku. Zánikem zá-
kladního pojištění zanikají současně také sjednaná doplňková pojištění.

POJISTNÁ UDÁLOST, POJISTNÉ PLNĚNÍ

1. Pojistnou událostí u základního pojištění je vznik finanční ztráty pojištěného plynoucí ze zneužití karty v důsledku jejího odcizení nebo její ztráty, 
je-li s touto skutečností spojena povinnost pojistitele plnit.

2. Pojistná událost u doplňkových pojištění je ve smyslu zákona vymezena v ZPP K 05/2012. 

3. V případě pojistné události u základního pojištění poskytne pojistitel pojistné plnění v souladu s pojistnou smlouvou ve výši finanční ztráty 
vzniklé pojištěnému ze zneužití karty v důsledku jejího odcizení nebo její ztráty, max. však do výše sjednaného limitu pojistného plnění. 

4. V případě pojistné události je pojistitel povinen postupovat v souladu s čl. 10 VPP K 05/2012, resp. čl. 4 ZPP K 05/2012, jedná-li se o pojistnou 
událost z doplňkového pojištění.

Pojistné plnění je splatné do 15 dnů po ukončení šetření nutného ke zjištění rozsahu povinnosti pojistitele plnit. Šetření je skončeno, jakmile pojistitel 
sdělí jeho výsledky oprávněné osobě. Výplata pojistného plnění je prováděna pojistitelem na účet oprávněné osoby. 



2

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92  Praha 4 – Michle, IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3608,  
www.unicreditbank.cz.

K VEŘEJNÉMU POUŽITÍ

OPRÁVNĚNÁ OSOBA

Oprávněnou osobou je pojištěný; je-li držitel karty osobou odlišnou od majitele účtu, ke kterému je vydána karta, je oprávněnou osobou tento majitel 
účtu. V případě pojištění dodatkové kreditní karty je oprávněnou osobou držitel hlavní kreditní karty.

LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že základní pojištění podle čl. Pojistné nebezpečí, doplňková pojištění odst. 1.) lze sjednat s následujícím limitem 
pojistného plnění na jednu pojištěnou kartu a jednu pojistnou událost:

a) 30 000 Kč – pojištění SAFE BASIC 

b) 50 000 Kč – pojištění SAFE PLUS

Volbu limitu pojistného plnění pro pojištění jednotlivé karty provádí pojištěný na vlastní odpovědnost.

2. Smluvní strany se dohodly, že doplňková pojištění podle čl. Pojistné nebezpečí, doplňková pojištění, odst. 2.) písmene a, b, c, f této pojistné 
smlouvy se sjednávají s následujícími limity pojistného plnění na jednu pojištěnou kartu a jednu pojistnou událost:

a) varianta pojištění SAFE BASIC 30 000 Kč

b) varianta pojištění SAFE PLUS 50 000 Kč

3. Smluvní strany se dohodly, že doplňková pojištění podle čl. Pojistné nebezpečí, doplňková pojištění odst. 2.) písmene d a e této pojistné smlouvy 
se sjednávají s následujícími limity pojistného plnění na jednu pojištěnou kartu a jednu pojistnou událost:

a) varianta pojištění SAFE BASIC 5 000 Kč

b) varianta pojištění SAFE PLUS 10 000 Kč

4. Smluvní strany se dohodly, že doplňková pojištění podle čl. Pojistné nebezpečí, doplňková pojištění, odst. 2) písmene h a i této pojistné smlouvy 
se sjednávají s následujícími limity pojistného plnění na jednu pojištěnou kartu a jednu pojistnou událost:

a) varianta pojištění SAFE PLUS  

 I. multimediální přehrávač 5 000 Kč

 II. dioptrické brýle  5 000 Kč

5. Smluvní strany se dohodly, že doplňkové pojištění podle čl. Pojistné nebezpečí, doplňková pojištění, odst. 2) písmene g této pojistné smlouvy se 
sjednává s následujícím limitem pojistného plnění na jednu pojištěnou kartu a jednu pojistnou událost:

a) varianta pojištění SAFE BASIC 3 000 Kč

b) varianta pojištění SAFE PLUS 3 000 Kč

6. Limit pojistného plnění pro doplňková připojištění se u obou variant pojištění sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní 
pojištění jako sublimit, tedy v jeho rámci (nesčítá se).

7. Celkové plnění pojistitele ze všech pojistných událostí z pojištění jednotlivé karty (základního pojištění i doplňkových pojištění) v jednom ročním 
pojistném období nepřesáhne limit pojistného plnění sjednaný pro základní pojištění v pojistné smlouvě.

8. Smluvní strany se dohodly, že v rámci limitu pojistného plnění je pojištěna i ztráta z neautorizované platební transakce do výše 50 €, kterou dle 
platných právních předpisů České republiky upravujících platební styk nese majitel účtu.

9. Smluvní strany se dohodly na definici autorizované transakce: platební transakce prostřednictvím karty je autorizována, jestliže k ní držitel karty 
dal souhlas:

a) předložením karty obchodníkovi a podpisem stvrzenky,

b) předložením karty obchodníkovi a zadáním PIN,

c) přiložením karty ke snímači dat (bezkontaktní platby kartou),

d) předáním identifikačních údajů karty a zadáním CVV/CVC kódu a případně 3D Secure hesla pro provádění transakcí E-commerce.

Ostatní transakce lze považovat za neautorizované.

POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, PLATNOST A ÚČINNOST POJISTNÉ SMLOUVY

1.  Pojištění jednotlivých karet na základě této pojistné smlouvy se sjednává na dobu platnosti karty. 



3

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92  Praha 4 – Michle, IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3608,  
www.unicreditbank.cz.

K VEŘEJNÉMU POUŽITÍ

VZNIK POJIŠTĚNÍ

V souladu s článkem 3., odst. 2 VPP K 05/2012 pojištění jednotlivé karty vzniká na základě souhlasu s pojištěním. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistník prohlašuje, že převzal a před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen se zněním Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění 
zneužití platební karty v důsledku jejího odcizení nebo její ztráty VPP K 05/2012 a Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění nákladů na 
znovupořízení ztracených osobních dokladů, nákladů na blokaci karty, nákladů na znovupořízení ztracených klíčů a pro případ loupeže peněz 
vybraných pojištěnou kartou, nákladů na znovupořízení odcizeného mobilního telefonu, zneužití odcizeného mobilního telefonu, zneužití karty 
při internetové transakci (ZPP K 05/2012) a jejich obsahu rozumí a s obsahem souhlasí. Dále pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty před 
uzavřením pojistné smlouvy přesným a jasným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistiteli a informace o pojistném vztahu 
ve smyslu § 66 a 67 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě. Pojistník prohlašuje, že uzavřená pojistná smlouva odpovídá jeho pojistnému zá-
jmu a jeho pojistným potřebám a pojistnému zájmu a pojistným potřebám pojištěných, které vyjádřil pojistník pojistiteli nebo jím pověřenému 
zástupci – pojišťovacímu zprostředkovateli – před uzavřením pojistné smlouvy, a s rozsahem a podmínkami pojištění je srozuměn.

Pojistník je si vědom své povinnosti pravdivě a úplně odpovědět na všechny dotazy pojistitele a uvést všechny informace i ty, které se mu jeví 
jako nepodstatné. 

V případě vzniku škodné události zprošťuje státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, 
zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti. Současně zmocňuje pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech ří-
zeních probíhajících v souvislosti s touto škodnou událostí mohla nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a zhotovovat 
z nich kopie či výpisy.

2. Veškerá práva a povinnosti stran vyplývající z této pojistné smlouvy se řídí právním řádem České republiky.

Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou VPP K 05/2012 a ZPP K 05/2012.


